
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
30.12.2022                                                                                                                               № 3013 
 

 

 

О внесении изменений в постановление 
Администрации ЯМР от 19.10.2020                     
№ 1782 «Об утверждении муниципальной 
программы «Охрана окружающей среды 
и рациональное природопользование                   
в Ярославском муниципальном районе   
на 2021-2023 годы» 
 
 

В соответствии с решениями Муниципального Совета Ярославского 

муниципального района от 23.12.2022 №  110 «О внесении изменений в 

решение Муниципального Совета ЯМР от 23.12.2021 № 125  «О районном 

бюджете  Ярославского муниципального района на 2022 год и плановый 

период 2023  и 2024 годов», от 22.12.2022 № 111 «О районном бюджете 

Ярославского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов»  Администрация района     п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана 

окружающей среды и рациональное природопользование в Ярославском 

муниципальном районе на 2021-2023 годы»,  утвержденную постановлением 

Администрации Ярославского муниципального района от 19.10.2020 № 1782, 

согласно приложению. 

2.  Постановление вступает в силу со дня опубликования.    

 

 

 

Глава  Ярославского 

муниципального района                                                               Н.В. Золотников 
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ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению 

Администрации ЯМР 

 

 
Изменения  

в муниципальную программу 
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование  

в Ярославском муниципальном районе на 2021-2023 годы» 
 

1. В разделе I «Паспорт муниципальной программы»: 

- строку «Объём финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам реализации» изложить в следующей редакции: 

 
Объём 

финансирования 

муниципальной  

программы,   

в том числе по 

годам реализации 

Источники 

финансиро

вания 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

2021 2022 2023 

Областной 

бюджет 
6 898,347 829,233 3 701,728 2 367,386 

Местный 

бюджет 
12 315,198 1 076,835 1 138,363 

 10 100,000 

 

ИТОГО 19 213,545  1906,068 4840,091 12467,386 
 

 

 - строку «Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в 

состав муниципальной программы Плановые объемы финансирования 

подпрограмм» изложить в следующей редакции: 

Перечень 

подпрограмм и 

основных 

мероприятий, 

входящих в 

состав 

муниципальной 

программы 

Плановые объемы 

финансирования 

подпрограмм 

Подпрограмма «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в ЯМР на 2021-

2023 годы» 
И точники 

финансирован

ия 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

2021 2022 2023 

Областной 

бюджет 

5 870,673 673,863 3499,938 1 696,872 

Местный  

бюджет 

250,000 0,000 250,000 0,000 

ИТОГО 6 120,673 673,863 3749,938 1 696,872 
 

Управление 

развития 

агропромы

шленного 

комплекса, 

экологии и 

природопол

ьзования 

Подпрограмма «Чистый район на 2021-2023 годы» 

Источники 

финансиро

вания 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

2021 2022 2023 

Областной 

бюджет 
1 027,674 155,370 201,790 670,514 

Местный 

бюджет 
12 065,198 1076,835 888,363 10 100,000 

ИТОГО 13 092,872 1232,205 1 090,153 10 770,514 
 

Управлен

ие 

развития 

агропром

ышленног

о 

комплекса

, экологии 

и 

природоп

ользовани

я 



2 

 

 
2. Раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 
Источник финансирования Всего Расходы, предусмотренные в 

районном бюджете  (тыс. руб.),  

в том числе по годам реализации 

2021 год 2022 год 2023 год 

подпрограмма «Охрана окружающей 

среды и рациональное 

природопользование в ЯМР на 2021-

2023 годы» 

6 120,673 673,863 3749,938 1 696,872 

- районный бюджет 250,00 0,000 250,00 0,000 

- областной бюджет 5 870,673 673,863 3499,938 1 696,872 

- федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

- внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 

подпрограмма «Чистый район» на 

2021-2023 годы 
13 092,872 1 232,205 1 090,153 10 770,514 

- районный бюджет 12 065,198 1076,835 888,363 10 100,000 

- областной бюджет 1 027,674 155,370 201,790 670,514 

- федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

- внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого по муниципальной программе 
«Охрана окружающей среды и 
рациональное природопользование в 
Ярославском муниципальном районе 
на 2021-2023 годы» 

19 213,545 1906,068 4840,091 12 467,386 

- районный бюджет 
12 315,198 1 076,835 1 138,363 

10 100,000 
 

- областной бюджет 6 898,347 829,233 3 701,728 2 367,386 
- федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
- внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
3. Внести в подпрограмму «Охрана окружающей среды и рациональное 

природопользование в ЯМР на 2021-2023 годы» (приложение 1) следующие 

изменения: 

3.1. В Разделе «Паспорт подпрограммы»  строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
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Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы                      

Источники 

финансировани

я 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

2021 2022 2023 

Областной 

бюджет 

5 870,673 673,863 3499,938 1 696,872 

Местный 

бюджет 

250,000 0,000 250,000 0,000 

ИТОГО 6 120,673 673,863 3749,938 1 696,872 
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3.2. Раздел 3 «Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

3. Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы 
 

№ 

п/п 

Программное мероприятия Сроки 

исполне 

ния 

Исполнитель Источник  

финансирова

ния  

Объемы финансирования тыс.руб. 

Всего  в том числе по годам 

 2021 2022 2023 

Цель: Улучшение экологической и санитарно-эпидемиологической обстановки и оздоровление окружающей среды района                         
на территории Ярославского муниципального района 
Задача 1. Улучшение экологической ситуации Ярославского муниципального района 
1.1. Организация сбора, транспортировки 

и утилизация ртутьсодержащих ламп 

от населения и бюджетных 

организаций 

2021-2023 Управление развития АПК, экологии 

и природопользования 

Администрации ЯМР, 

Администрации поселений 

  

 

0,000 

 

 

0,000 

 

          

0,000 

 

 

0,000 

1.2. Организация сдачи оргтехники и 

медтехники в лицензированную 

организацию 

2021-2023 Управление развития АПК, экологии 

и природопользования 

Администрации ЯМР, 

Администрации поселений 

  

 

0,000 

 

 

0,000 

 

          

0,000 

 

 

0,000 

1.3. Ликвидация несанкционированных 

свалок 

2021-2023 Управление развития АПК, экологии 

и природопользования 

Администрации ЯМР 

 

Бюджет 

района 

 

 

0,000 

 

 

0,000 

 

          

0,000 

 

 

0,000 

1.4. Организация субботников по 

благоустройству территории  

2021-2023 Управление развития АПК, экологии 

и природопользования 

Администрации ЯМР 

  

 

0,000 

 

 

0,000 

 

          

0,000 

 

 

0,000 

1.5. Проведение рейдов по территории 

района с целью выявления нарушений 

природоохранного законодательства 

2021-2023 Управление развития АПК, экологии 

и природопользования 

Администрации ЯМР 

  

 

0,000 

 

 

0,000 

 

          

0,000 

 

 

0,000 

1.6. Организация конкурса среди 

образовательных учреждений на 

лучшие учебно-методические 

материалы по организации работы по 

экологическому образованию, 

просвещению и воспитанию  

2021-2023 Управление образования 

Администрации ЯМР 

 

Бюджет 

района 

 

 

0,000 

 

 

0,000 

 

          

0,000 

 

 

0,000 

1.7. Проведение Дней защиты от 

экологической опасности 

2021-2023 Управление развития АПК, экологии 

и природопользования 

Администрации ЯМР 

  

 

0,000 

 

 

0,000 

 

          

0,000 

 

 

0,000 
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Итого по задаче 1, в том числе:  

0,000 

 

0,000 

          

0,000 

 

0,000 

Бюджет района  

0,000 

 

0,000 

          

0,000 

 

0,000 

Задача 2.  Стабилизация береговой полосы Горьковского  водохранилища в районе с. Устье Ярославского муниципального района 

2.1. Проведение экспертизы по прогнозу 

берегопереработки береговой полосы 

Горьковского  водохранилища в 

районе с. Устье Ярославского 

муниципального района. 

2021-2023 МКУ «МФЦР ЯМР» Бюджет 

района   

 

 

 

 

0,000 

 

 

0,000 

 

          

250,000 

 

 

0,000 

Итого по задаче 2, в том числе  

0,000 

 

0,000 

 

250,000 

 

0,000 

Бюджет района  

0,000 

 

0,000 

 

250,000 

 

0,000 

      Задача 3. Регулирование численности безнадзорных животных 

3.1. Регулирование численности 

безнадзорных животных 

2021-2023 Управление развития АПК, экологии 

и природопользования 

Администрации ЯМР 

Бюджет 

области 

 

5870,673 

 

673,863 

 

3499,938 

 

1696,872 

Итого по задаче 3, в том числе  5870,673 673,863 3499,938 1696,872 

Бюджет области 5870,673 673,863 3499,938 1696,872 
     
Всего по программным мероприятиям:  6120,673 673,863 3749,938 1696,872 
Бюджет области 5870,673 673,863 3499,938 1696,872 

Бюджет района 250,000 0,000 250,000 0,000 
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4. Внести в подпрограмму «Чистый район» на 2021-2023 годы в ЯМР  

(приложение 2) следующие изменения: 

4.1. В разделе «Паспорт подпрограммы»  строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы                      

Источники 

финансиро

вания 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

2021 2022 2023 

Областной 

бюджет 
1 027,674 155,370 201,790 670,514 

Местный 

бюджет 
12 065,198 1076,835 888,363 10 100,000 

ИТОГО 13 092,872 1 232,205 1 090,153 10 770,514 
 

 
4.2. Раздел 3 «Перечень и описание программных мероприятий 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
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3. Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы 

 
№ 

п/п 

Программное мероприятия Сроки 

исполне 

ния 

Исполнитель Источник 

финансиро

ва-ния  

Объемы финансирования тыс.руб. 

Всего 2021 2022 2023 

Цель:    Создание благоприятных условий для жизни населения, обеспечение  безопасности окружающей среды на территории  
Ярославского муниципального района 
Задача 1.  Оздоровление окружающей среды Ярославского муниципального района 

1.1 Ликвидация 

несанкционированных свалок 

отходов 

2021-

2023 

УАПК, ЭиП; 

Администрац

ии поселений 

 

Районный 

бюджет 

11 832,24 993,485 838,755 10 000,000 

1.2 Комплекс мероприятий по 

уничтожению борщевика 

2021-

2023 

УАПК, ЭиП; 

Администрац

ии поселений 

 

Районный 

бюджет 

 

98,797 38,177 10,620 50,000 

Областной 

бюджет 

1 027,674 155,370 201,790 670,514 

Итого по задаче 1, в том числе: 12 958,711 1 187,032 1 051,165 10 720,514 
Районный бюджет  11 931,037 1 031,662 849,375 10 050,000 
Областной бюджет 1 027,674 155,370 201,790 670,514 
Задача 2.   Обеспечение оперативного контроля за состоянием экологической ситуации на территории района и принятие 

оперативных мер по ликвидации негативных явлений 
2.1 

 

 

 

Организация работы 

Комиссии по определению 

приоритетности проведения 

мероприятий экологической 

направленности и контроля за 

их исполнением 

2021-

2023 

УАПК, ЭиП; 

Администраци

и поселений 

 

Районный  

бюджет 

134,161 45,173 38,988 50,000 

2.2. Проведение рейдов по 

территории района с целью 

выявления 

несанкционированных свалок 

2021-

2023 

УАПК, ЭиП; 

Администраци

и поселений 

 

 0,000 0,000 0,000 0,000 
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и зон засорения борщевиком 

2.3. Проведение мероприятий по 

повышению экологического 

самосознания граждан 

2021-

2023 

УАПК, ЭиП; 

Администраци

и поселений 

 

 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого по задаче 2, в том числе: 134,161 45,173 38,988 50,000 
Районный бюджет 134,161 45,173 38,988 50,000 
ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:, в том числе: 13 092,872 1 232,205 1 090,153 10 770,514 

Районный бюджет 12 065,198 1 076,835 888,363 10 100,000 

Областной бюджет 1 027,674 155,370 201,790 670,514 

 


