

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 № 3013

О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 19.10.2020 № 1782 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Ярославском муниципальном районе на 2021-2023 годы»

В соответствии с решениями Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 23.12.2022 № 110 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР от 23.12.2021 № 125 «О районном бюджете Ярославского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 22.12.2022 № 111 «О районном бюджете Ярославского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» Администрация района постановляет:

- 1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Ярославском муниципальном районе на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 19.10.2020 № 1782, согласно приложению.
 - 2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Ярославского муниципального района

Н.В. Золотников

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению Администрации ЯМР

Изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование

в Ярославском муниципальном районе на 2021-2023 годы»

- 1. В разделе I «Паспорт муниципальной программы»:
- строку «Объём финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

Объём	Источники	Объем финансирования, тыс. руб.					
финансирования	финансиро	Всего	Всего В том числе по года:				
муниципальной	вания		2021	2022	2023		
программы, в том числе по годам реализации	Областной бюджет	6 898,347	829,233	3 701,728	2 367,386		
	Местный бюджет	12 315,198	1 076,835	1 138,363	10 100,000		
	ИТОГО	19 213,545	1906,068	4840,091	12467,386		
		·		·			

- строку «Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы Плановые объемы финансирования подпрограмм» изложить в следующей редакции:

Перечень	Подпрограмм	Подпрограмма «Охрана окружающей среды и							
подпрограмм и	рационально	е природог	пользован	ние в ЯМР	на 2021-	развития			
основных	2023 годы»					агропромы			
мероприятий,	И точники	Объ	ьем финанс	ирования, ты	ыс. руб.	шленного комплекса,			
входящих в	финансирован	Всего	Вт	том числе по	годам	-экологии и			
состав	ия		2021	2022	2023	-природопол			
муниципальной	Областной	5 870,673	673,863	3499,938	1 696,872	ьзования			
программы	бюджет								
Плановые объемы	Местный	250,000	0,000	250,000	0,000				
	бюджет								
финансирования	ИТОГО	6 120,673	673,863	3749,938	1 696,872				
подпрограмм	Подпрограмма	Управлен							
	, , 1 1		-						
	Источники			ования, тыс		ие			
			финансир		с. руб.	развития			
	Источники	Объем	финансир	ования, тыс	с. руб.	1			
	Источники финансиро	Объем Всего	финансир В том 2021	оования, тыс м числе по г 2022	с. руб. годам 2023	развития агропром			
	Источники финансиро вания	Объем	финансир В том	оования, тыс м числе по і	с. руб.	развития агропром ышленног о комплекса			
	Источники финансиро вания Областной	Объем Всего 1 027,674	финансир В том 2021 155,370	оования, тыс м числе по г 2022 201,790	2. руб. годам 2023 670,514	развития агропром ышленног о комплекса , экологии			
	Источники финансиро вания Областной бюджет	Объем Всего	финансир В том 2021	оования, тыс м числе по г 2022	с. руб. годам 2023	развития агропром ышленног о комплекса			
	Источники финансиро вания Областной бюджет Местный	Объем Всего 1 027,674	финансир В том 2021 155,370	оования, тыс м числе по г 2022 201,790	2. руб. годам 2023 670,514	развития агропром ышленног о комплекса , экологии и			

2. Раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Источник финансирования	Всего	Расходн	Расходы, предусмотренные в			
		районном бюджете (тыс. руб.)				
		в том чис	ле по годам	г реализации		
		2021 год	2022 год	2023 год		
подпрограмма «Охрана окружающей	6 120,673	673,863	3749,938	1 696,872		
среды и рациональное						
природопользование в ЯМР на 2021-						
2023 годы»						
- районный бюджет	250,00	0,000	250,00	0,000		
- областной бюджет	5 870,673	673,863	3499,938	1 696,872		
- федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000		
- внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000		
подпрограмма «Чистый район» на 2021-2023 годы	13 092,872	1 232,205	1 090,153	10 770,514		
- районный бюджет	12 065,198	1076,835	888,363	10 100,000		
- областной бюджет	1 027,674	155,370	201,790	670,514		
- федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000		
- внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000		
Итого по муниципальной программе	19 213,545	1906,068	4840,091	12 467,386		
«Охрана окружающей среды и						
рациональное природопользование в						
Ярославском муниципальном районе						
на 2021-2023 годы»						
- районный бюджет	12 315,198	1 076,835	1 138,363	10 100,000		
- областной бюджет	6 898,347	829,233	3 701,728	2 367,386		
- федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000		
- внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000		

- 3. Внести в подпрограмму «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в ЯМР на 2021-2023 годы» (приложение 1) следующие изменения:
- 3.1. В Разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники	Источники	Объем финансирования, тыс. руб.				
финансирования	финансировани	Всего	В том	годам		
1 1	Я		2021	2022	2023	
подпрограммы	Областной	5 870,673	673,863	3499,938	1 696,872	
	бюджет					
	Местный	250,000	0,000	250,000	0,000	
	бюджет					
	ИТОГО	6 120,673	673,863	3749,938	1 696,872	
		•	•	•	,	

3.2. Раздел 3 «Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

3. Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы

№ п/п	Программное мероприятия	Сроки исполне	Исполнитель	Источник финансирова	Объе	мы финансир	ования тыс.ру	<i>г</i> б.				
		ния		ния	Всего в том числе по г		м числе по го	годам				
						2021	2022	2023				
Целі	Цель: Улучшение экологической и санитарно-эпидемиологической обстановки и оздоровление окружающей среды района											
на т	ерритории Ярославского муниц	ипального	района									
Зада	ича 1. Улучшение экологической си	туации Ярс	ославского муниципального район	а								
1.1.	Организация сбора, транспортировки	2021-2023	Управление развития АПК, экологии									
	и утилизация ртутьсодержащих ламп		и природопользования									
	от населения и бюджетных		Администрации ЯМР,		0,000	0,000	0,000	0,000				
	организаций		Администрации поселений									
1.2.	Организация сдачи оргтехники и	2021-2023	Управление развития АПК, экологии									
	медтехники в лицензированную		и природопользования									
	организацию		Администрации ЯМР,		0,000	0,000	0,000	0,000				
			Администрации поселений									
1.3.	Ликвидация несанкционированных	2021-2023	Управление развития АПК, экологии									
	свалок		и природопользования	Бюджет								
			Администрации ЯМР	района	0,000	0,000	0,000	0,000				
1.4.	Организация субботников по	2021-2023	Управление развития АПК, экологии									
	благоустройству территории		и природопользования									
			Администрации ЯМР		0,000	0,000	0,000	0,000				
1.5.	Проведение рейдов по территории	2021-2023	Управление развития АПК, экологии									
	района с целью выявления нарушений		и природопользования									
	природоохранного законодательства		Администрации ЯМР		0,000	0,000	0,000	0,000				
1.6.	Организация конкурса среди	2021-2023	Управление образования									
	образовательных учреждений на		Администрации ЯМР	Бюджет								
	лучшие учебно-методические			района	0,000	0,000	0,000	0,000				
	материалы по организации работы по											
	экологическому образованию,											
	просвещению и воспитанию											
1.7.	Проведение Дней защиты от	2021-2023	Управление развития АПК, экологии									
	экологической опасности		и природопользования		0.000	0.000						
			Администрации ЯМР		0,000	0,000	0,000	0,000				

Итог	го по задаче 1, в том числе:							
	,				0,000	0,000	0,000	0,000
Бюдя	кет района	0,000	0,000	0,000	0,000			
Зада	ача 2. Стабилизация береговой по	лосы Горьк	совского водохранилиша в районе	с Устье Япо				0,000
Задача 2. Стабилизация береговой полосы Горьковского водохранилища в районе с. Устье Ярос 2.1. Проведение экспертизы по прогнозу берегопереработки береговой полосы Горьковского водохранилища в районе с. Устье Ярославского муниципального района. 2021-2023 МКУ «МФЦР ЯМР» Бюджет района					0,000	0,000	250,000	0,000
Итого по задаче 2, в том числе Бюджет района						0,000	250,000	0,000
3	адача 3. Регулирование численност	ти безнадзо	ррных животных		0,000	0,000	250,000	0,000
3.1.	Регулирование численности безнадзорных животных	2021-2023	Управление развития АПК, экологии и природопользования Администрации ЯМР	Бюджет области	5870,673	673,863	3499,938	1696,872
Итог	го по задаче 3, в том числе				5870,673	673,863	3499,938	1696,872
Бюдх	кет области				5870,673	673,863	3499,938	1696,872
Всего по программным мероприятиям:					6120,673	673,863	3749,938	1696,872
	кет области				5870,673	673,863	3499,938	1696,872
ьюдх	кет района				250,000	0,000	250,000	0,000

4. Внести в подпрограмму «Чистый район» на 2021-2023 годы в ЯМР (приложение 2) следующие изменения:

4.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и	Источники	Объем финансирования, тыс. руб.				
источники	финансиро	Всего	Всего В том числе по годам			
финансирования	вания		2021	2022	2023	
подпрограммы	Областной	1 027.674	155,370	201,790	670,514	
подпрограммы	бюджет	1 027,074		,,,,	, .	
	Местный	12 065,198	1076,835	888,363	10 100,000	
	бюджет	12 003,198				
	ИТОГО	13 092,872	1 232,205	1 090,153	10 770,514	

4.2. Раздел 3 «Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

3. Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы

№ п/п	Программное мероприятия	Сроки исполне	Исполнитель	Источник финансиро	(Объемы финанси	рования тыс.руб.	
11/11		ния		ва-ния	Всего	2021	2022	2023
Ярос.	: Создание благоприятных у лавского муниципального ра на 1. Оздоровление окружающ	йона				и окружающей	среды на терри	гории
1.1	Ликвидация несанкционированных свало отходов	2021-	УАПК, ЭиП; Администрац ии поселений	Районный бюджет	11 832,24	993,485	838,755	10 000,000
1.2	Комплекс мероприятий п уничтожению борщевика	2021-2023	УАПК, ЭиП; Администрац ии поселений	Районный бюджет	98,797	38,177	10,620	50,000
				Областной бюджет	1 027,674	155,370	201,790	670,514
Итог	о по задаче 1, в том числе:				12 958,711	1 187,032	1 051,165	10 720,514
Райо	нный бюджет				11 931,037	1 031,662	849,375	10 050,000
	стной бюджет				1 027,674	155,370	201,790	670,514
Задач опера	на 2. Обеспечение операп нтивных мер по ликвидации н		-	тоянием экол	огической сит	уации на терр	ритории района	и принятие
2.1	Организация работи Комиссии по определении приоритетности проведени мероприятий экологическом направленности и контроля з их исполнением	о я й	УАПК, ЭиП; Администраци и поселений	Районный бюджет	134,161	45,173	38,988	50,000
2.2.	Проведение рейдов п территории района с цельн выявления несанкционированных свало	2023	УАПК, ЭиП; Администраци и поселений		0,000	0,000	0,000	0,000

	и зон засорения борщевиком							
2.3.	Проведение мероприятий по повышению экологического самосознания граждан	2021- 2023	УАПК, ЭиП; Администраци и поселений		0,000	0,000	0,000	0,000
Итог	о по задаче 2, в том числе:		l	l	134,161	45,173	38,988	50,000
Райо	нный бюджет				134,161	45,173	38,988	50,000
BCE	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:, в том числе:					1 232,205	1 090,153	10 770,514
Районный бюджет					12 065,198	1 076,835	888,363	10 100,000
Областной бюджет					1 027,674	155,370	201,790	670,514